**Equitur**

**E**t oim circūstan  
 tiū. i. audiētū mis  
 sam dignerf esse ppici<sup>o</sup>. qz vi  
 des i te credere recter te deuo  
 tediligere. Et ex h ptz q val  
 de vtile ē interesse misse. qz p  
 talibz specialr orat<sup>o</sup>. Un statu  
 tum est vt oēs fideles audiāt  
 missam dñicf diebz z festiuis  
 diebz. de se. di. i. oēs fideles.  
 z. c. missal. Et dicūt doctores  
 h idē esse pceptū vt ibidē ptz.  
**S**eq<sup>o</sup> p qb tibi offerim<sup>o</sup> vl  
 q tibi offert. i. nō solū ill digne  
 ris misereri p qb h offerim<sup>o</sup>  
 sacrificiū laudis. sz etiā ill q  
 soli h offerunt p se suisqz oibz  
 vicz psāguineis z affinibz fa

miliaribz z amicf. predēptōe  
 aiaz sua. z. q. d. nō p tpali lu  
 cro sz p spe salutis z incolumi  
 tatis sue. i. p salute z incolumi  
 tate sua sperāda. Et qz bona  
 hoīs triplicia sūt. iō p eternis  
 pus orat. s. p spe salutis. scdo  
 p corpalibz. iō dic. incolumi  
 tatis. i. corpalis sanitatis. tercio  
 p spūalibz. iō dicit seu addit.  
 predēptōe aiaz suaz. **S**eq<sup>o</sup>  
 q reddūt vota sua etno do vi  
 uo z so. **N**ota dicūt illa que  
 volūtarie pmittūt. **D**icūt au  
 tē vota nra. qz sūt a nob ex li  
 bertate arbitrij sine coactōne  
**D**icunt etiā dei. qz p grāz ei<sup>o</sup>  
 sūt quaz dat illis q vouēt vt  
 possint etiā ea pficere. **S**ed  
 circa pdicta qrit qre psbie n  
 orat pmo p se. sz p<sup>o</sup> z pncipa  
 lif orat p papa z se obmittit.  
**A**d qd ddm q tibi orat vt p  
 sona publica. iō publicū bo  
 nū seu cōepulit. ppo bono. h  
 at orat vt psona singlar i trā  
 do meoria singlarū z puata  
 rū psonaz z iō pponit se oibz

**Communi**

**C**antef. postqz posuit  
 p meoratiōez illoz q  
 salute idigēt. h ponit illos q  
 ad salutē adiuuāt. vt sunt scēi  
 Et pmo ponit eos i generali

# Expositio quarte

**S**ecundo in speciali. Dicit ergo communicantes. Et hoc composuit **L**inus papa. Communicantes. id est participantes cum sanctis. in hoc quod deum videmus. licet differenter. quia nos per fidei. ipsi ad oculum. **N**on ex quo idem obiectum habemus cum illis. scilicet unum deum. ergo participamus cum eis. et memoriam venerantes. id est veneranter colimus. **I**n his primis glorie virginis marie genitricis dei et domini nostri ihesu christi. scilicet et beatorum apostolorum ac martyrum tuorum petri et pauli. ubi ponitur xii. apostolos. et xii. martyres. **C**onfessores autem non ponit. **Q**ui ratio est. quia tempus quod posuit est canonicum non celebrabat memoria confessorum ita solemniter. vel idem ponunt martires. quia imitati sunt christum in passione. et maximum honorem ostenderunt per ipsum morientes. quod non fecerunt confessores. **H**ic autem sacrificium est maximi amoris. **P**onunt etiam alii martyres minus notabiles. quod factum est diuina dispensatione. **N**am ut dicitur dum sancti presules deleuissent istos et alios scribere vellent cras inueniunt illos deletos aureis litteris scriptos. unde bonum est etiam aliquando minus sanctis reputatis reuerentiam impedere. et eorum suffragia postulare. quia secundum **Th**omas. quibusdam sanctis datum est patrocini

nari specialiter in specialibus negotiis. ut beato **A**nthonio ignem etc. **P**reponit autem omnibus sanctis beata **M**aria. quia ipsa est salutaris nostre principua adiutrix. et ipsa in celo primum locum tenet post dei filium. deinde ponunt apostoli. quia ipsi tradiderunt nobis formam et ritum huius sacrificii. deinde martyres qui pro illo qui est in hoc sacro se obtulerunt hostiam uiuentem. **P**etimus autem hic eorum suffragia. significantes quod quod diu sumus in hac uita necesse habemus eorum suffragia postulare. cum ipsi christo sint in gloria persequi. unde possunt nobis interpetrare gloriam. **P**ost elevationem vero petimus eorum sortium. designantes per hoc quod post resurrectionem iungemur sanctorum sortio et non indigemus suffragio. **N**on dirigimus autem orationes nostras ad sanctos. ut per eos impleantur que postulamus. sed ut eorum precibus nostre orationes sortiantur effectum. **I**n quibusdam libris ponitur hic signum crucis cum oratione. muniamur auxilio. scilicet non habet fundamentum. cum non petimus hoc muniri signo crucis sed patrocinio sanctorum. **Q**uod autem sancti uidentur orationes nostras. dicit hic **B**ernardus de paratinis quod non cognoscunt eas cognitione naturali vel beata.

sed virtute reuelationis p qua cognoscunt orones nras vocalles siue metales. Fit etiaz ad dicio i quibusdam festiuitatibus. qz ibi petimus pfectores diuinā specialē. vt i natali. in epiphania. i pasca. ascensione z penthecoste. In qbus specialia dona circa nos facta recolunt. que nobis dari tunc postulamur. In fine autē hic nō dicitur amē. qz angeli respondent amē.

**H**anc igitur oblationem. H ad didit leo papa anno dñi. cccc. lxxij. vbi qñi cōp hēdēdo oia supradicta sūmarie pcludit. Petit q̄ quattuor. Prio petit acceptatōz oblationis. Cū dicit. Hanc igitur oblationem fuitur nre. At vide qre hic p̄sōr specialitē appellat se seruū. supius p̄o alios appellat famulos. Rō. qz qlibet debet se reputare pctōrem et nō alios. Dicit autē hec oblatio fuit. qz sum̄ empti ista oblatio. iuxta illud. Empti estis p̄cio magno. Pz z cūctē familie tue q̄ tibi famulant z seruiunt. vt placat̄ accipias. licet em̄ dē sit sp̄ placat̄. i. misericors q̄z tū ē i ip̄o sacrificio. tū

sepe offendit ex pte mistorū qñ sunt i pctō. Sequē. diesqz nros. vbi petit fed̄ pac̄. Cū dicit. diesqz nros in tua pace disponas. z loq̄t nō solū d̄ pace t̄pis s̄ etiaz pectoris. que ē cessatio a pctis atqz ab etna dānatiōe. Nos eripi. vbi petit euasioz carceris. s. dānatiōz p̄petuā. At in electoz tuoz iubeas grege nūerari. vbi petit adiūctiōem cum electis. p̄ iesum christū dñm nostrum. At istā p̄ticulā sc̄tus Gregorius p̄posuit. Fit autē appositio ist̄ p̄ticule certis dieb. vt i resurrectiōe z p̄the. Exq̄ ei petit̄ remuneratiōez q̄ sit p̄ resurrectiōez xp̄i z sp̄s̄ sancti missione. idō tūc fit additio. s̄m alios etiaz in cena dñi. q̄a p̄ illō sacrificiū tūc institutuz dat̄ remuneratio. iuxta illud. Qui manducat hūc panē zc. Hec autē vba dices sacerdos se p̄funde inclināt. significat q̄ legalis sacerdos sūmo conamine obumbrabat ne videret. vel qz orauit xp̄s p̄funde se inclinādo z humiliādo añ horam passionis.